Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Barra do Garças

RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 05/2024RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 05/2024
Auxílio Alimentação / Auxílio TransporteAuxílio Alimentação / Auxílio Transporte

Barra do Garças, 3 de agosto de 2024Barra do Garças, 3 de agosto de 2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUSA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
BARRA DO GARÇASBARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 738, de 19/04/2021, publicada
no D.O.U. de 20/04/2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Final do
Edital BAG/GAB n.º 05/2024, que trata de processo sele=vo interno de estudantes para concessão de Auxílio nas
modalidades Alimentação e Transporte, para o ano letivo de 2024, do IFMT - Campus Barra do Garças.

1. Do Resultado1. Do Resultado

1.1 Da situação da inscrição1.1 Da situação da inscrição

1.1.1 A(O) estudante que estiver com a situação: APROVADA(O)APROVADA(O), significa que atendeu aos critérios do edital,
dentro do número de vagas disponibilizado;

1.1.2 A(O) estudante que estiver com a situação: CLASSIFICADA(O)CLASSIFICADA(O), significa que atende aos critérios do referido
edital, no entanto, está fora do número de vagas estipuladas sendo assim, ficará classificada(o) na lista de espera;

1.1.3 A(O) estudante que estiver na situação: INDEFERIDA(O)INDEFERIDA(O), significa que, conforme o item 7 do edital, não
houve a apresentação e envio dos  documentos obrigatórios exigidos para a comprovação de renda e demais
condições relacionadas no Item 4.1 do edital, além dos casos de omissão e/ou falsificação das informações e/ou
documentação solicitada.

1.1.4 A(O) estudante que es=ver na situação: DESCLASSIFICADA(O)DESCLASSIFICADA(O), significa que solicitou o auxílio, mas não faz
parte do público-alvo da modalidade ou não enviou documentação necessária.

1.1.5 A(O) estudante que estiver na situação: NÃO SE APLICANÃO SE APLICA, significa que não solicitou o auxílio na modalidade.

1.2 O Resultado Final deste edital consta no Anexo IV, que pode ser acessado no portal institucional, na aba Edital
05/2024 - Auxílio Alimentação.

1.3 A Comissão responsável divulgará data, local e horário para reunião com os aprovados neste certame.

2. Das denúncias2. Das denúncias

2.1 Havendo casos inconsistentes com este Resultado Preliminar as denúncias poderão ser encaminhadas o e-mail

da Coordenação de Assistência Estudantil de IFMT Campus Barra do Garças assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br

ou de forma anônima para a Comissão responsável por este Edital. Todas as informações serão mantidas emTodas as informações serão mantidas em

sigilosigilo.

	RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 05/2024 Auxílio Alimentação / Auxílio Transporte
	Documento assinado eletronicamente por: